
UCHWAŁA NR LVI/1162/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 

wielkopolskiego 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami    
(Dz.U. z 2022, poz. 840 ze zm.) oraz § 8 ust. 1 uchwały nr XLVIII/952/22 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. 
poz. 9934) zmienionej uchwałą nr LIII/1057/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2023 r. 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 5944),  Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach ruchomych i nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się lub położonych na 
obszarze województwa wielkopolskiego, w zakresie określonym w budżecie Województwa Wielkopolskiego 
na 2023 rok, zgodnie z wykazem zawartym w załącznikach nr 1 i nr 2 do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 1



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 1 

 

 

Nazwa konkursu: Nabór wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących 
się na terenie województwa wielkopolskiego w 2023 r. 

Organizator: Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

 Dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego  
Rozdział 92120 Ochrona Zabytków i Opieka nad Zabytkami  
§ 2720 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

Ocena 

Wnioski 
Lp. Tytuł oferty / Oferent Status Kwota 

wnioskowana 
Ocena formalna Kwota 

proponowana 
Ocena 
merytoryczna 

Kwota 
dofinansowania Powiat/gmina 

1 Konserwacja i restauracja elementów 
wczesnobarokowego ołtarza bocznego 

pw. Matki Boskiej z 1640 r. z kościoła 

parafialnego pw. Wniebowzięcia NMP w 
Sulmierzycach, etap II. 

Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w 
Sulmierzycach 

Złożona 60 000,00 zł Pozytywna 50 000,00 zł Pozytywna 
13,6 

50 000,00 zł krotoszyński/Sulmierzyce 

2 Głogówko, Pomnik historii, XVIII wieczny 

barokowy zespół klasztorny: 
konserwacja prezbiterium Bazyliki 

Świętogórskiej, etap VI. 

Kongregacja Oratorium św. Filipa Neri w 
Gostyniu 

Złożona 160 000,00 zł Pozytywna 60 000,00 zł Pozytywna 
13,4 

60 000,00 zł gostyński/Piaski 

3 Konserwacja i restauracja witraża z 

przedstawieniem Dobrego Pasterza z 
kaplicy bocznej kościoła pw. Św. Marii 

Magdaleny w Wielichowie 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA p.w. św. 
Marii Magdaleny ul. Szkolna 24 64-050 
Wielichowo 

Złożona 10 297,56 zł Pozytywna 10 000,00 zł Pozytywna 
13,0 

10 000,00 zł grodziski/Wielichowo 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/1162/23

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 25 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 1



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 2 

4 Przeprowadzenie prac 
konserwatorskich i restaratorskich na 
ścianach i stropie prezbiterium kościoła 

pw. św. Andrzeja Apostoła w Słupi pod 
Bralinem 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Andrzeja 
Apostoła w Słupi pod Bralinem 

Złożona 105 413,25 zł Pozytywna 65 000,00 zł Pozytywna 
12,6 

65 000,00 zł kępiński/Perzów 

 

5 Oporowo, kościół parafialny z 1640 r. pw. 
Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie 

Poczętej, renowacja elewacji kościoła 

wraz z remontem konstrukcji 
szkieletowej ścian zewnętrznych. 

Dokończenie prac. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszej 
Maryi Panny Niepokalanie Poczętej w 
Oporowie 

Złożona 60 842,58 zł Pozytywna 45 000,00 zł Pozytywna 
12,6 

45 000,00 zł leszczyński/Krzemieniewo 

6 Konserwacja i restauracja Drogi 
Krzyżowej (stacje: II, VII, IX, XII, XIII, XIV), 

warsztat wiedeński, 1852. 

Towarzystwo Salezjańskie Inspektoria pw. 
św. Wojciecha 

Złożona 65 000,00 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
12,6 

40 000,00 zł pilski/Piła 

7 Prace konserwatorskie i renowacja 

ołtarza głównego w kościele pw. 
Wniebowzięcia NMP w Starym 

Gołębinie- etap II. 
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA p.w. 
Wniebowzięcia N.M.P Stary Gołębin 21, 
64-020 Czempiń 

Złożona 55 000,00 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
12,4 

40 000,00 zł kościański/Czempiń 

8 Ołtarz boczny w kaplicy literackiej pw. 
Koronacji Matki Bożej w kościele 

parafialnym pw. Świętej Trójcy w 
Gnieźnie (III etap) 
Parafia rzymskokatolicka pw. Świętej Trójcy 

Złożona 95 000,00 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
12,2 

40 000,00 zł gnieźnieński/Gniezno 

9 Gniezno, kościół parafialny p.w. św. 
Michała Archanioła (XV w.): ratunkowe 

prace konserwatorskie neogotyckich 

XIX w. witraży Zmartwychwstania i 
Narodzenia 
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. 
Michała Archanioła w Gnieźnie 

Złożona 49 600,00 zł Pozytywna 35 000,00 zł Pozytywna 
12,0 

35 000,00 zł gnieźnieński /Gniezno 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 2



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 3 

10 Konserwacja i restauracja prospektu 
organowego w kościele pw. św. 

Stanisława Kostki w Złotowie 

Parafia rzymskokatolicka pod wezwaniem 
św. Rocha w Złotowie 

Złożona 15 000,00 zł Pozytywna 15 000,00 zł Pozytywna 
12,0 

15 000,00 zł złotowski/Złotów 

11 Prace konserwatorskie i restauratorskie 
przy ołtarzu głównym z kościoła 

pobernardyńskiego p.w. NMP w 
Gołańczy - Etap 4 
Parafia Rzymskokatolicka pw św. 
Wawrzyńca w Gołańczy 

Złożona 50 000,00 zł Pozytywna 35 000,00 zł Pozytywna 
12,0 

35 000,00 zł wągrowiecki/Gołańcz 

12 Remont konserwatorski przęsła I nawy 
południowej - kontynuacja prac w kościele 

przy ul. Garbary 22 w Poznaniu Dom 

Zakonny w Poznaniu Prowincji św. 
Franciszka z Asyżu Zakonu Braci 
Mniejszych - Franciszkanów w Polsce 

Złożona 35 000,00 zł Pozytywna 30 000,00 zł Pozytywna 
12,0 

30 000,00 zł Poznań/Poznań 

13 Ratunkowe prace budowlano-

konserwatorskie przy wieży kościoła 
filialnego p.w. Św. Kazimierza w 

Brokęcinie - Etap 1 
Parafia rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej od 
Wykupu Niewolników w Okonku 

Złożona 60 000,00 zł Pozytywna 50 000,00 zł Pozytywna 
12,0 

50 000,00 zł złotowski/Okonek 

14 Wykonanie prac restauratorskich i 

konserwatorskich na ołtarzu głównym w 

kościele parafialnym pw. św. Wojciecha 
w Rusku - III etap 
Parafia rzymskokatolicka p.w. św. 
Wojciecha w Rusku 

Złożona 75 000,00 zł Pozytywna 50 000,00 zł Pozytywna 
11,8 

50 000,00 zł jarociński/Jaraczewo 

15 Badania konserwatorskie oraz 
dokumentacja programu prac 

konserwatorskich i restauratorskich we 

wnętrzu kościoła parafialnego pw. św. 
Michała Archanioła w Dolsku 

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała 
Archanioła w Dolsku 

Złożona 17 150,00 zł Pozytywna 17 000,00 zł Pozytywna 
11,8 

17 000,00 zł śremski/Dolsk 

16 Prace konserwatorskie: POLICHROMIA 

WNĘTRZA w kościele pw. Wszystkich 

Świętych w Słupi gm. Stęszew ETAP 3. 
SKLEPIENIE KOLEBKOWE (trzecie przęsło 

od ściany wschodniej) 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Wszystkich 
Świętych w Słupi 

Złożona 50 000,00 zł Pozytywna 35 000,00 zł Pozytywna 
11,6 

35 000,00 zł poznański/ Stęszew 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 3



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 4 

17 Szamotuły; kościół pw. św. Krzyża; 1676 - 
1682; kontynuacja remontu kaplicy św. 

Antoniego: konserwacja wyposażenia 

ołtarz św. Antoniego 

Dom Zakonny w Szamotułach Prowincji św. 
Franciszka z Asyżu Zakonu Braci Mniejszych 
- Franciszkanów w Polsce 

Złożona 90 000,00 zł Pozytywna 45 000,00 zł Pozytywna 
11,6 

45 000,00 zł szamotulski/Szamotuły 

18 Sobótka, kościół p.w. Narodzenia NMP i 

św. Józefa (XIII w), konserwacja ceglanej 

elewacji kościoła - III etap elewacji 
szczytowych 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Naradzenia 
NMP i Św. Józefa w Sobótce 

Złożona 100 000,00 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
11,4 

40 000,00 zł ostrowski/Ostrów 
wielkopolski  

19 Zakup i montaż instalacji 
przeciwpożarowej, na parterze i piętrze 
oraz wykonanie projektu powykonawczego 

w obiekcie zabytkowego dworu - Willa 

Berlińska w Nielęgowie. 

Mirosław Gryś 

Złożona 30 479,40 zł Pozytywna 22 000,00 zł Pozytywna 
11,4 

22 000,00 zł kościański/Kościan 

20 KONSERWACJA I RENOWACJA 
PÓŹNOBAROKOWEGO 
KONFESJONAŁU Z KOŚCIOŁA P.W. 
ŚW. JANA CHRZCICIELA W 
OWIŃSKACH 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana 
Chrzciciela w Owińskach 

Złożona 27 000,00 zł Pozytywna 20 000,00 zł Pozytywna 
11,2 

20 000,00 zł poznański/Czerwonak 

21 Renowacja sklepienia prezbiterium w 

kościele pw. św. Małgorzaty w Cielczy. 

Parafia rzymskokatolicka pw. św. 
Małgorzaty w Cielczy 

Złożona 40 000,00 zł Pozytywna 30 000,00 zł Pozytywna 
11,2 

30 000,00 zł jarociński/Jarocin 

22  Konserwacja i restauracja witraża z 

kaplicy MB Nieustającej Pomocy fary w 

Kościanie. 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW.NMP 

WNIEBOWZIĘTEJ 

UL.KOŚCIELNA 1 64-000 KOŚCIAN 
TEL.65 511 91 57 

Złożona 49 700,00 zł Pozytywna 30 500,00 zł Pozytywna 
11,2 

30 500,00 zł kościański/Kościan 

 

23 Konserwacja ratunkowa 
klasycystycznego ołtarza bocznego z 
kościoła pw. Św. Filipa i Jakuba w Kozie 
Wielkiej 
Parafia pw. Św. Idziego w Domasłowie 

Złożona 68 000,00 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
11,2 

40 000,00 zł kępiński/Bralin 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 4



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 5 

 

 

24 KONSERWACJIA I RESTAURACJIA 
WITRAŻA Z PRZEDSTAWIENIEM 

CHRYSTUSA W PREZBITERIUM 

KOŚCIOŁA FARNEGO PW. 
WNIEBOWZIĘCIA NMP I ŚW. 
STANISŁAWA BM WE WRZEŚNI. 
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP i św. 
Stanisława BM - Fara 62-300 Września ul. 
Kościelna 7 

Złożona 12 000,00 zł Pozytywna 12 000,00 zł Pozytywna 
11,0 

12 000,00 zł wrzesiński / Września 

25 Konserwacja i restauracja witraża z 

przedstawieniem Chrystusa – ochronne 

zabezpieczenie w prezbiterium kościoła 
farnego we Wrześni. 

Parafia pw. Wniebowzięcia NMP i św. 
Stanisława BM - Fara 62-300 Września ul. 
Kościelna 7 

Złożona 8 500,00 zł Pozytywna 8 500,00 zł Pozytywna 
11,0 

8 500,00 zł wrzesiński/ Września  

26 Konserwacja ratunkowa gotyckiej rzeźby 
Matki Boskiej Bolesnej (XVI w.) z 

kościoła pw. Michała Archanioła w 

Cieszynie 
Parafia pw. Michała Archanioła w 
Cieszynie 

Złożona 55 000,00 zł Pozytywna 35 000,00 zł Pozytywna 
11,0 

35 000,00 zł ostrowski/Sośnie 
 

27 PRACE RENOWACYJNE ZABYTKOWEJ 

DZWONNICY Z KONCA XIX WIEKU 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA ŚW. 
MIKOŁAJA BISKUPA 

Złożona 96 716,66 zł Pozytywna 46 000,00 zł Pozytywna 
10,8 

46 000,00 zł ostrowski/Nowe 
Skalmierzyce 

28 Brzezie k. Gostynia, Prace 

konserwatorskie i restauratorskie 

przydrożnego krzyża ludowego z rzeźbą 
Chrystusa Ukrzyżowanego z 1835 r. 

autorstwa Franciszka Nowaka artysty 

ludowego z Raszewa 

Karol Łagoda 

Złożona 44 032,88 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
10,8 

40 000,00 zł gostyński/Gostyń 

29 Konserwacji murów obwodowych 
Kościoła 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia 
NMP w Tulcach 

Złożona 70 000,00 zł Pozytywna 45 000,00 zł Pozytywna 
10,8 

45 000,00 zł poznański/Kleszczewo 

30 Renowacja elewacji kościoła 

parafialnego pw. św. Michała Archanioła 
przy ul. Stolarskiej 7 

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała 
Archanioła w Poznaniu 

Złożona 57 248,73 zł Pozytywna 35 000,00 zł Pozytywna 
10,6 

35 000,00 zł Poznań/Poznań 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 5



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 6 

 

 

31 Konserwacja witraży północnej ściany 
nawy kościoła pw. św. Rocha w 

Poznaniu 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Rocha 

Złożona 29 000,00 zł Pozytywna 25 000,00 zł Pozytywna 
10,6 

25 000,00 zł Poznań/Poznań 

32 Interwencyjne prace naprawcze i 

modernizacyjne przy zabytkowych 

organach firmy Rieger op. 2163 z 1925 
roku w kościele pw. NSPJ i MB 

Pocieszenia w Poznaniu 
Dom Zakonny Towarzystwa Jezusowego 

Złożona 37 093,53 zł Pozytywna 25 000,00 zł Pozytywna 
10,6 

25 000,00 zł Poznań/Poznań 

33 Remont pokrycia dachowego w kościele 
pw. Św Katarzyny w Dakowych Mokrych 

etap II 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św Katarzyny 
w Dakowy Mokre 

Złożona 77 500,00 zł Pozytywna 50 000,00 zł Pozytywna 
10,6 

50 000,00 zł nowotomyski/Opalenica 

34 Konserwacja i restauracja łuku 

tęczowego i sklepienia kliros cerkwi 
prawosławnej p.w. św. App. Piotra i 

Pawła w Kaliszu 
Parafia Prawosławna p.w. Apostołów Piotra 
i Pawła w Kaliszu 

Złożona 56 707,67 zł Pozytywna 30 000,00 zł Pozytywna 
10,6 

30 000,00 zł Kalisz/Kalisz 

35 Konserwacja i restauracja ołtarza 

bocznego w gotyckiej kaplicy 
Przemienienia Pańskiego z kościoła pw. 
św. Bartłomieja Apostoła w Koninie 
(etap II). 
Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w 
Koninie 

Złożona 60 000,00 zł Pozytywna 45 000,00 zł Pozytywna 
10,4 

45 000,00 zł Konin/Konin 

36 Konserwacja i restauracja ołtarza 
bocznego w kościele pw. św. Andrzeja 

Apostoła w Boruszynie 

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Andrzeja 
Apostoła w Boruszynie 

Złożona 35 000,00 zł Pozytywna 25 000,00 zł Pozytywna 
10,4 

25 000,00 zł czarnkowsko-
trzcianecki/Połajewo 

37 Prace restauracyjno -remontowe w willi 

typu Landhaus z roku 1907 w 
Puszczykowie- etap VIII 
Małgorzata Ornoch-Tabedzka i Jakub 
Tabędzki 

Złożona 80 000,00 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
10,4 

40 000,00 zł poznański/Puszczykowo 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 6



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 7 

38 Kórnik, XV w. kościół kolegiacki parafii 
p.w. Wszystkich Świętych: kontynuacja 
ratunkowych prac konserwatorskich 

XVII/XVIII ołtarza głównego etap III mensa 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Wszystkich 
Świętych w Kórniku 

Złożona 41 500,00 zł Pozytywna 30 000,00 zł Pozytywna 
10,4 

30 000,00 zł 

poznański/Kórnik 

 

39 Prace konserwatorskie w kościele pw. 
Wszystkich Świętych w Droszewie etap 
II 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wszystkich 
Świętych w Droszewie 

Złożona 72 904,17 zł Pozytywna 50 000,00 zł Pozytywna 
10,4 

50 000,00 zł ostrowski/Nowe 
Skalmierzyce 

40 Biała kościół pw. Wszystkich Świętych, 
ołtarze (XVIII w.) konserwacja 
elementów 2 rozebranych ołtarzy Parafia 
Rzymskokatolicka pw. Wszystkich 
Świętych w Białej 

Złożona 50 000,00 zł Pozytywna 35 000,00 zł Pozytywna 
10,4 

35 000,00 zł czarkowsko-
trzcianecki/Trzcianka 

41 Restauracja domu mieszkalnego 
drewnianego, w konstrukcji ryglowej, z 
poł. XIX w. w Miasteczku Krajeńskim etap 
I, dach i poddasze z pionami 
kominowymi, roboty instalacyjne 
Kazimierz i Barbara Pospieszni 

Złożona 93 900,00 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
10,4 

40 000,00 zł pilski/Miasteczko Krajeńskie 

42 Konserwacja i restauracja oraz inne 

działania we wnętrzu kościoła filialnego 

pw. św. Michała Archanioła w Gołaszynie 
- I etap 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Najświętszego Serca Jezusa 

Złożona 125 000,00 zł Pozytywna 60 000,00 zł Pozytywna 
10,2 

60 000,00 zł rawicki/Bojanowo 

43 Prace konserwatorskie i restauratorskie 
polichromii stropu zakrystii kościoła pw. 
św. Jadwigi w Siekierkach Wielkich 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Jadwigi 
Śląskiej w Siekierkach Wielkich 

Złożona 60 571,00 zł Pozytywna 30 000,00 zł Pozytywna 
10,2 

30 000,00 zł poznański/Kostrzyn 

44 Turkowy, Kościół pw. Dziesięciu Tys. 

Męczenników, konserwacja ołtarza 
głównego z II poł. XIX w. III etap Parafia 

pw. Dziesięciu Tysięcy 

Męczenników w Turkowach 

Złożona 73 000,00 zł Pozytywna 45 000,00 zł Pozytywna 
10,2 

45 000,00 zł kępiński/Perzów 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 7



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 8 

45 Poprawienie Bezpieczeństwa w XIX 
wiecznym dworku w Bagdadzie ANNA 
ROMULAD CEMEL 

Złożona 43 000,00 zł Pozytywna 25 000,00 zł Pozytywna 
10,0 

25 000,00 zł pilski/Wyrzysk 

46 Konserwacja i restauracja dwóch 

neogotyckich aniołów na postumentach 

Parafia rzymskokatolicka pod wezwaniem 
Trójcy Świętej w Róży Wielkiej 

Złożona 27 000,00 zł Pozytywna 20 000,00 zł Pozytywna 
10,0 

20 000,00 zł pilski/Szydłowo 

 

47 Drugi etap kompleksowej konserwacji i 

restauracji zachodniej elewacji Kaplicy 
Grobowej z kryptą rodziny Lipskich w 

Lewkowie 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Wojciecha w Lewkowie 

Złożona 253 417,06 zł Pozytywna 50 000,00 zł Pozytywna 
10,0 

50 000,00 zł ostrowski/Ostrów 
Wielkopolski  

48 Wykonanie projektu budowlanego prac 

remontowych przy zabytku: Willi 

otoczonej ogrodem przy ulicy Jasnej 8, 
w Puszczykowie 
Mariusz Mayer 

Złożona 4 428,00 zł Pozytywna 4 000,00 zł Pozytywna 
10,0 

4 000,00 zł poznański/Puszczykowo 

49 Wykonanie dokumentacji 

konserwatorskiej dla założenia 
pałacowego opatów cysterskich w Starej 

Przysiece Drugiej, gm. Śmigiel 

Popiołek Spółka z Ograniczona 
Odpowiedzialnością 

Złożona 45 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
9,6 

0,00 zł bielski/m.Szczyrk 

50 Wykonanie prac konserwatorskich i 

restauratorskich przy ołtarzu głównym z 
kościoła parafialnego pw. 

Niepokalanego Serca NMP w Kąkolewie 

Parafia rzymskokatolicka pw. 
Niepokalanego Serca NMP w Kąkolewie 

Złożona 96 647,17 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
9,4 

0,00 zł grodziski/Grodzisk Wlkp 

51 Prace konserwatorskie przy grobowcu 

Żychlińskich na cmentarzu parafii 
ewangelicko – reformowanej w Żychlinie 

Parafia Ewangelicko - Reformowana w 

Żychlinie 

Złożona 134 272,14 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
9,0 

0,00 zł koniński/Stare Miasto 

52 Wykonanie remontu dachu w 
zabytkowym Dworku w Chudobczycach 
Fundacja Pomocy Wzajemnej "Barka" 

Złożona 158 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,8 

0,00 zł Poznań/Poznań 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 8



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 9 

53 Zakup i montaż nowych okien Henryka 
Stępniak 

Złożona 17 993,50 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,6 

0,00 zł poznański/Puszczykowo 
 

54 Badania konserwatorskie ołtarza 

głównego 

Parafia pw. św. Andrzeja Apostoła w 
Tursku, Tursko 7, 63-322 Gołuchów 

Złożona 15 080,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,6 

0,00 zł poznański/Gołuchów 
 

55 Opracowanie Programu prac 
konserwatorskich i restauratorskich na 

odrestaurowanie wnętrza kościoła 
parafialnego pw. św. Ap. Piotra i Pawła 

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Ap. 

Piotra i Pawła w Łeknie 

Złożona 13 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,4 

0,00 zł wągrowiecki/Wągrowiec 

 

56 Modernizacja kruchty wejściowej 

północnej kościoła parafialnego 

rzymskokatolickiego p.w. św. 
Wawrzyńca w Gnieźnie w celu 

zabezpieczenia, zachowania i utrwalenia 

substancji zabytku 

Parafia p.w. św. Wawrzyńca w Gnieźnie 

Złożona 53 312,11 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,4 

0,00 zł gnieźnieński/Gniezno 

57 Głuchowo, kościół p.w. Św. Katarzyny 

(XVIII w.): ratunkowy remont hełmu wieży 

kościoła 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. 
Katarzyny w Głuchowie 

Złożona 390 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,2 

0,00 zł kościański/Czempiń 

58 Remont kaplicy cmentarnej - wymiana 

stolarki okiennej i drzwiowej 

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Jakuba 
Większego Apostoła w Miłosławiu 

Złożona 106 275,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,0 

0,00 zł wrzesiński/Miłosław 

59 Wzmocnienie i zabezpieczenie 
konstrukcji więźby dachowej w budynku 

zabytkowym Pałac Żegocin w 

miejscowości Żegocin gmina Czermin- 
CZĘŚĆ ŚRODKOWA 
Biuro Usługowo-Księgowe "Dekret" Ilona 
Szymonek 

Złożona 365 891,38 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,0 

0,00 zł pleszewski/Czermin 

60 Wzmocnienie i zabezpieczenie 
konstrukcji więźby dachowej w budynku 

zabytkowym: PAŁAC ŻEGOCIN w 

miejscowości Żegocin, gmina Czermin 
SKRZYDŁO LEWE. 

Biuro Usługowo-Księgowe "Dekret" Ilona 
Szymonek 

Złożona 157 728,20 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,8 

0,00 zł pleszewski/Czermin 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 9



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 10 

61 Wzmocnienie i zabezpieczenie 
konstrukcji więźby dachowej w budynku 

zabytkowym: PAŁAC ŻEGOCIN w 

miejscowości Żegocin, gmina Czermin 
SKRZYDŁO PRAWE. 
Biuro Usługowo-Księgowe "Dekret" Ilona 
Szymonek 

Złożona 156 905,61 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,6 

0,00 zł pleszewski/Czermin 

62 Remont konserwatorski pokrycia 
dachowego kościoła p.w. Matki Bożej 

Królowej Polski w Strzyżewie. Etap I: 

projekt architektoniczno-budowlany. 

Parafia Polskokatolicka p.w. Narodzenia 
NMP w Kotłowie 

Złożona 72 570,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,6 

0,00 zł ostrzeszowski/Mikstat 

63 Wymiana dachówki, Połajewo, kościół 
ewangelicki z 1860 Mariusz Zandon 

Złożona 20 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,6 

0,00 zł czarnkowski-
trzcianecki/Lubasz 

64 Siernicze Wielkie, dwór w zespole 
pałacowym z XIX w.: remont dachu 
Danuta Garbarek, Paweł Garbarek 

Złożona 284 105,15 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,2 

0,00 zł 

słupecki/Ostrowite 

65 Konserwacja i restauracja polichromii 
wnętrza sali balowej wraz z wystrojem 
sali 
Hodowla Roślin Sobótka Sp z o.o. 

Złożona 1 540 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,2 

0,00 zł ostrowski/Ostrów Wlkp 

66 Sporządzenie ekspertyz technicznych i 
konserwatorskich, wykonanie 

dokumentacji technicznej dla wykonania 
niezbędnych prac stabilizacji 
konstrukcyjnych kościoła p.w. św. 

Katarzyny Aleksandryjskiej w Grylewie 

oraz muru przykościelnego. Parafia 

Rzymskokatolicka p.w. Św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej w Grylewie 

Złożona 28 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
6,4 

0,00 zł wągrowiecki /Wągrowiec 

67 Opracowanie dokumentacji technicznej 
dla prac polegających na odnowieniu 

i/lub odtworzeniu drzwi wejściowych 

oraz okiennic na wieży kościoła p.w. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej w Grylewie – 

wykonanie projektu budowlanego. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej w Grylewie 

Złożona 9 400,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
6,2 

0,00 zł wągrowiecki/Wągrowiec 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 10



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 1 

 

 

Nazwa konkursu: Nabór wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących 
się na terenie województwa wielkopolskiego w 2023 r. 

Organizator: Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

 Dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego  
Rozdział 92120 Ochrona Zabytków i Opieka nad Zabytkami  
§ 2730 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

 

 

Ocena 

Wnioski 
Lp. Tytuł oferty / Oferent Status Kwota 

wnioskowana 
Ocena formalna Kwota 

proponowana 
Ocena 
merytoryczna 

Kwota 
dofinansowania Powiat/gmina 

1 Kontynuacja prac konserwatorskich- 
XI etap przy polichromiach ściennych 

cztery boki filarów i kruchta. 

Zakład Opiekuńczo Leczniczy w Śremie 

Złożona 72 746,75 zł Pozytywna 45 000,00 zł Pozytywna 
12,6 

45 000,00 zł śremski/Śrem 

2 Renowacja zegara fasadowego 
Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i 
Psychicznie Chorych "Dziekanka" w 

Gnieźnie 
Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i 
Psychicznie Chorych "Dziekanka" im. 
Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie 

Złożona 26 605,00 zł Pozytywna 20 000,00 zł Pozytywna 
11,6 

20 000,00 zł gnieźnieński/Gniezno 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/1162/23

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 25 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 1



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 2 

3 Konserwacja/Remont wewnętrznej 

klatki schodowej w Ortopedyczno- 

Rehabilitacyjnym Szpitalu Klinicznym 
im. Wiktora Degi Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu 
ORTOPEDYCZNO-REHABILITACYJNY 
SZPITAL KLINICZNY IM. WIKTORA 
DEGI UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 

IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W 
POZNANIU 

Złożona 111 208,61 zł Pozytywna 60 000,00 zł Pozytywna 
11,4 

60 000,00 zł Poznań/Poznań 

4 Renowacja stolarki drzwiowej w 

budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Kępnie. 

Gmina Kępno 

Złożona 52 500,00 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
11,4 

40 000,00 zł kępiński/Kępno 

5 Wymiana zużytych przez korozję 
biologiczną śmig oraz zewnętrzna 

impregnacja wiatraka koźlaka o imieniu 
Serwacy z XIX w. położonego w 

Śmiglu. 
Gmina Śmigiel 

Złożona 70 000,00 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywn
a 
10,4 

40 000,00 zł kościański/Śmigiel 

6 Modernizacja instalacji elektrycznej, 

wykonanie instalacji systemu alarmu 

pożaru, sygnalizacji włamania i napadu, 
sieci LAN, instalacji odgromowej w 

budynku Muzeum Regionalnego w 
Międzychodzie z pocz. XX w. 

Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji 
Kultury im. Jana Daniela Janockiego w 
Międzychodzie 

Złożona 359 985,60 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,0 

0,00 zł międzychodzki/ 
Międzychód 

7 "Wykonanie programu prac 

konserwatorskich wraz z dokumentacją 
projektową dla zadania: „Renowacja 

elewacji zewnętrznej dawnego kościoła 
ewangelickiego pełniącego rolę 
Powiatowej Sceny Kultury ZAMKOWA w 
Miłosławiu.” 
Powiat Wrzesiński 

Złożona 39 606,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,6 

0,00 zł wrzesiński/Miłosław  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 2



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 3 

 

 

8 Sporządzenie dokumentacji 
projektowej dla "Rewitalizacji Galerii 

Sztuki w Mosinie". 

Gmina Mosina 

Złożona 51 660,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
6,4 

0,00 zł poznański/Mosina 

9 Odbudowa kładki zlokalizowanej w 
zabytkowym Parku Radolińskich w 

Jarocinie przy Skarbczyku (kładka nr 
5) Gmina Jarocin 

Złożona 271 180,00 zł 
 

Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
6,2 

0,00 zł jarociński/Jarocin 

10 Opracowanie dokumentacji 

projektowej aranżacji wnętrza 

zabytkowego budynku krytej pływalni 
we Wrześni. 

Gmina Września 

Złożona 55 965,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
6,0 

0,00 zł wrzesiński/Września 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LVI/1162/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 września 2023 r. 

Uchwałą nr XLVIII/952/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. zmienioną 
uchwałą nr LIII/1057/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2023 r. określono zasady 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 
wielkopolskiego. 

Zgodnie z § 8 ust. 1 ww. uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotacje przyznaje, na wniosek 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Sejmik Województwa Wielkopolskiego w formie uchwały, 
w której określa się: beneficjenta otrzymującego dotację; wykaz prac i robót budowlanych przy obiekcie 
zabytkowym, na które przyznano dotację;  gminę i powiat; kwotę przyznawanej dotacji. 

W terminie do dnia 21 sierpnia 2023 roku złożono 77 wniosków na łączną kwotę 7.707.639,71 zł. 
Po zaopiniowaniu wniosków przez przewidzianą w uchwale komisję, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
wnioskuje o udzielenie dotacji 53 podmiotom na łączną kwotę 1.900.000 zł; w tym 48 podmiotom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 1.695.000 zł oraz 5 podmiotom zaliczanym 
do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 205.000 zł. W związku z powyższym zasadne jest 
podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E603A939-EBB3-4CBB-AEB7-6C0FF32925A5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/1162/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


